



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.116.991,94	5.486.300,44	10.972.600,88	4.431.337,24	8.744.661,29	8.503.361,94
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	366.299,48	732.598,96	0,00	0,00	140.320,00
SUBTOTAL	13.116.991,94	5.852.599,92	11.705.199,84	4.431.337,24	8.744.661,29	8.643.681,94
(-) DEDUÇÕES	2.260.283,72	805.904,84	1.611.809,68	723.637,27	1.506.855,81	1.455.801,79
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	86.772,78	49.333,32	98.666,64	31.324,32	57.848,52	78.838,68
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	13.971,48	27.942,96	0,00	0,00	1.820,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.173.510,94	742.600,04	1.485.200,08	692.312,95	1.449.007,29	1.375.143,11
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.856.708,22	5.046.695,08	10.093.390,16	3.707.699,97	7.237.805,48	7.187.880,15

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.526.479,85	4.508.826,62	9.017.653,23	2.697.937,47	7.246.276,28	6.179.296,22
(-) Juros e Encargos da Dívida	500,00	166,67	333,33	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	13.525.979,85	4.508.659,95	9.017.319,90	2.697.937,47	7.246.276,28	6.179.296,22
DESPESAS DE CAPITAL	2.126.295,15	708.765,05	1.417.530,10	466.373,95	799.465,05	603.422,21
(-) Deduções	55.000,00	18.333,33	36.666,67	0,00	50.000,00	28.702,91
Amortização de Dívida	55.000,00	18.333,33	36.666,67	0,00	50.000,00	28.702,91
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.597.275,00	5.199.091,67	10.398.183,33	3.164.311,42	7.995.741,33	6.754.015,52
RESULTADO	-15.597.275,00	-5.199.091,67	-10.398.183,33	-3.164.311,42	-7.995.741,33	-6.754.015,52
RESULTADO	-13.423.764,07	-4.456.491,63	-8.912.983,25	-2.471.998,47	-6.546.734,04	-5.378.872,41
RESULTADO	-4.740.566,78	-152.396,59	-304.793,17	543.388,55	-757.935,85	433.864,63

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-643.092,18	-628.258,19	-613.234,04	15.024,15	29.858,14
(-) Disponibilidade de Caixa	2.272.666,79	2.763.567,94	2.986.093,10	222.525,16	713.426,31
(-) Aplicações Financeiras	7.873,91	8.022,85	8.176,52	153,67	302,61
(-) Ativo Realizável	-25.028,32	-50.392,30	-50.485,38	-93,08	-25.457,06
(+) Restos a Pagar Processados	-19.584,14	-10.612,73	-10.612,73	0,00	8.971,41
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.592.836,06	2.082.327,57	2.319.937,47	237.609,90	727.101,41
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.592.836,06	2.082.327,57	2.319.937,47	237.609,90	727.101,41